ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA
M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Contenzioso Foods Trader Italy s.r.l. ¢/ Istituto — citazione in appello — incarico
difesa.

Proposta di deliberazione n. 22/PER del 21-1-2019.............ccuuuee....

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali......cccoivireeeiiiniiiiiiiiiiniienennnnns

Toud A

L’ Estensore...Dott. Guerrino Gambetti.......... /.77 PR
I1 Responsabile del procedimento Dott. Paolo Nicita .... k<& /KP@J;‘
Il Dirigente Dott. Paolo Nicita....... WK&C/@ ................
Visto di regolarita contabile...........ccoveviiiinnenninnn numero di prenot.............c.vue.
Parere del Direttore'Arﬁﬁﬁn'; ,fr' tiv% ﬁ' Favorevole [J Non favorevole
Avv. Mauro Pirazzoli ..... . AJAUY. YA ............
Parere del Direttore Sanitario A 7 /’%F avorevole [ Non favorevole
Dott. Andrea Leto................c.c.. o Py N

IL DIRETTORE GENERALE

Kasld



U.0.C. RISORSE UMANE e AFFARI LEGALI

Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Contenzioso Foods Trader Italy s.r.l. ¢/ Istituto — citazione in appello — incarico

difesa.

PREMESSO

CHE con atto di citazione notificato in data 3-6-2014 la Foods Trader Italy conveniva
innanzi al Tribunale civile di Avezzano, I’Istituto unitamente alla ASL Roma F, alla
Sapori d’Italia Srl e alla Eurospin Italia Stl, allo scopo di ottenere il risarcimento di
danni subiti quale conseguenza di una supposta condotta illegittima posta in essere
dalle convenute, in relazione ad esami microbiologici effettuati su campioni di coppa
di testa di suino per la ricerca di contaminazione da Listeria Monocytogenes;

CHE il Tribunale Ordinario di Avezzano , con sentenza n. 283/2018 del 11-5-2018 ha
sottolineato come “ ne deriva che alcuna fattispecie di responsabiliti pud essere
ravvisata in capo alla ASL Roma F e all’Istituto” ed ha condannato la Fodds Trader
Italy srl , tra P’altro, al pagamento in favore del nostro Ente della somma di €
27.852,00 oltre spese generali, IVA e Cpa come per legge;

PRESO ATTO

CHE la- Foods Trader Itay srl ha proposto appello avverso la sentenza di cui sopra ed
occorre quindi procedere all’incarico del professionista per la difesa dell’Istituto;

CHE ’Avv. Matteo Rosati (Studio Legale BGR) ha difeso I’Istituto nel primo grado ed

appare quindi il pit idoneo a difenderlo anche nel giudizio di appello;

Per i motivi di cui in premessa

1.

PROPONE

Di incaricare I’ Avv. Matteo Rosati della difesa dell’Istituto nel giudizio di appello relativo al
contenzioso tra I’Ente e la Foods Trader italy srl;

2. di dare atto che all’imputazione di spesa si provvedera con successiva deliberazione.

Hﬁf%NSABILE (‘
Dot Paojo Nicj
ﬁ“ <R

n



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della U.O.C. Risorse Umane e Affari
Legali n.22bis PER del 21-1-2019 avente ad oggetto : “Contenzioso Foods Trader Italy s.r.l. ¢/
Istituto — citazione in appello — incarico difesa.

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere
favorevole alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione n.22bis PERdel 21-1-2019 avente ad oggetto
“Contenzioso Foods Trader Italy s.r.l. ¢/ Istituto — citazione in appello — incarico difesa.
sottoscritta dal dirigente competente, da considerarsi parte integrale e sostanziale del presente
provvedimento , rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente :

1. Di incaricare I’Avv. Matteo Rosati della difesa dell’Istituto nel giudizio di appello relativo al
contenzioso tra I’Ente e la Foods Trader italy srl;
2. didare atto che all’imputazione di spesa si provvedera con successiva deliberazione.

IL DIRETTORE GENERALE



PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata ai sensi
della legge 79/2 09 e successive modificazioni ed integrazioni

indata 23 Joi/20(3 .,




